

MUNICIPIO DE CAPIVARI DE BAIXO
CNPJ: 95.780.441/0001-60



Obra
RECAPEAMENTO, CONSTRUÇÃO ROTATÓRIA E SINALIZAÇÃO VIÁRIA NA AVENIDA
NILTON AUGUSTO SACHETTI - BAIRRO CENTRO/SANTO ANDRE - CAPIVARI DE
BAIXO/SC. EXTENSÃO 2.070,00m - 16.065,77m²

Bancos
SINAPI - 05/2019 - Santa
Catarina
SICRO3 - 05/2018 - Santa
Catarina

B.D.I.
19,60%

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 114,22%
Mensalista: 72,14%

Planilha Orçamentária Sintética

Item	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES						7.106,47	0,65 %
1.1	42571	DEINFRA	PLACA DE OBRA FIXADA EM ESTRUTURA DE MADEIRA	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m²	2,50	173,75	207,81	519,51	0,04 %
1.2	78472	SINAPI	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	m²	16.065,77	0,34	0,41	6.586,96	0,51 %
2			PAVIMENTAÇÃO RECUOS ONIBUS 278,00m²						20.304,93	62,10 %
2.1	96396	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2017	PAVI - PAVIMENTAÇÃO		27,80	90,00	107,64	2.992,39	0,23 %
2.2	95877	SINAPI	TRANSPORTE DE BASE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_12/2016	TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E DESCARGAS	M3XKM	278,00	0,75	0,90	250,20	0,02 %
2.3	96401	SINAPI	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_09/2017	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	278,00	7,00	8,37	2.326,86	0,18 %
2.4	72943	SINAPI	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	278,00	1,80	2,15	597,70	0,05 %
2.5	95995	SINAPI	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 5,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m³	13,90	836,46	1.000,41	13.905,65	1,08 %
2.6	93177	SINAPI	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO CAMINHÃO COM CAP.2000L EM RODOVIA PAVIMENTDA PARA DIST. MEDIAS DE TRANSP IGUAL OU INFERIOR A 100KM AF_02/2016	TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E DESCARGAS	M3XKM	139,00	1,40	1,67	232,13	0,02 %
3			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA/ RECAPEAMENTO						1.117.449,28	62,10 %
3.1	000371	Próprio	LIMPEZA MECANIZADA DE SUPERFÍCIES COM MINICARREGADEIRA (INCLUSO VASSOURA MECÂNICA)	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	m²	15.787,77	3,70	4,43	69.939,82	5,43 %
3.2	95990	SINAPI	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 2,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m³	315,75	836,46	1.000,41	315.879,45	24,50 %
3.3	72943	SINAPI	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C - REPERFILAGEM	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	15.787,77	1,80	2,15	33.943,70	2,63 %
3.4	93177	SINAPI	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO CAMINHÃO COM CAP.2000L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DIST. MEDIAS DE TRANSP IGUAL OU INFERIOR A 100KM AF_02/2016	TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E DESCARGAS	M3XKM	3.157,55	1,40	1,67	5.273,11	0,41 %
3.5	72943	SINAPI	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C - CAPA	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	15.787,77	1,80	2,15	33.943,71	2,63 %

MUNICIPIO DE CAPIVARI DE BAIXO
CNPJ: 95.780.441/0001-60

3.6	95993	SINAPI	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 4,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m³	631,51	836,46	1.000,41	631.768,91	49,01 %
3.7	93177	SINAPI	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO CAMINHÃO COM CAP.2000L EM RODOVIA PAVIMENTDA PARA DIST. MEDIAS DE TRANSP IGUAL OU INFERIOR A 100KM AF_02/2016	TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E DESCARGAS	M3XKM	6.315,10	1,40	1,67	10.546,22	0,82 %
3.8	00000129	Próprio	REATERRO DE CANTEIROS APILOADO EM CAMADAS 0,15M, UTILIZANDO MATERIAL ARGILOARENOSO ADQUIRIDO EM JAZIDA, JÁ CONSIDERANDO UM ACRÉSCIMO DE 25% NO VOLUME DO MATERIAL ADQUIRIDO CONSIDERANDO O TRANSPORTE ATÉ 5KM (ROTATÓRIA)	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	m³	120,17	8,23	9,84	1.182,47	0,09 %
3.9	94275	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	DROP - DRENAGEM/OBRAS DE CONTENÇÃO / POÇOS DE VISITA E CAIXAS	M	512,21	24,44	29,23	14.971,89	1,16 %
4			ACESSIBILIDADE - PASSEIO PÚBLICO 675,57m² - ACESSOS						46.414,88	13,03 %
4.1	79472	SINAPI	REGULARIZACAO DE SUPERFICIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	m²	675,57	0,44	0,53	358,05	0,03 %
4.2	00000129	Próprio	REATERRO APILOADO EM CAMADAS 0,15M, UTILIZANDO MATERIAL ARGILOARENOSO ADQUIRIDO EM JAZIDA, JÁ CONSIDERANDO UM ACRÉSCIMO DE 25% NO VOLUME DO MATERIAL ADQUIRIDO, NÃO CONSIDERANDO O TRANSPORTE ATÉ 5KM	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	m³	101,33	8,23	9,84	997,08	0,08 %
4.3	92396	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	500,09	54,62	65,33	32.670,88	2,53 %
4.4	93679	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PAVER GUIA INTERTRAVADO DIRECIONAL, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	113,75	59,03	70,60	8.030,74	0,62 %
4.5	93679	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PAVER GUIA INTERTRAVADO ALERTA, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	61,73	59,03	70,60	4.358,13	0,34 %
5			SINALIZAÇÃO VIÁRIA						61.049,17	7,18 %
5.1	72947	SINAPI	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETROREFLEXIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO - BRANCA	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	719,19	12,88	15,40	11.075,53	0,86 %
5.2	72947	SINAPI	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETROREFLEXIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO - AMARELA	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	391,87	12,88	15,40	6.034,79	0,47 %
5.3	5213440	SICRO3	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO R1 LADO 0,60M-PELICULA RETRORREFLEXIVA TIPO I e SI	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	UNID	45	164,30	196,50	8.842,50	0,69 %
5.4	COMP.	PROPRIO	SUPORTE FIXAÇÃO PARA SINALIZAÇÃO VIARIA VERTICAL	Material	M	135	58	69,37	9.364,95	0,73 %
5.5	73916/002	SINAPI	PLACA ESMALTADA IDENTIFICAÇÃO NOME DE RUA 45X25	Material	UNID	10	91,61	109,57	1.095,70	0,08 %
5.6	5213362	SICRO3	Tachão refletivo bidirecional - fornecimento e colocação	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	un	348	35,62	42,60	14.824,80	1,15 %
5.7	5213360	SICRO3	Tacha refletiva bidirecional - fornecimento e colocação	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	un	495	16,57	19,82	9.810,90	0,76 %

MUNICIPIO DE CAPIVARI DE BAIXO
CNPJ: 95.780.441/0001-60

6			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						14.167,43	1,83 %
6.1		PROPRIO	POSTE EM AÇO CARBONO ALT=9M, FLAGEADO (MODELO HANOI) COM SUPORTE P/ 04 LUMINARIAS INCLUSO 4 LUMN LED ESTILO PETALA QUADRADA (MODELO HANOI), 100W/15000LUMENS	INST.ELETRICA	UNID.	1,00	6.838,39	8.178,71	8.178,71	0,63 %
6.2	73855/0001	SINAPI	CHUMBADOR DE AÇO PARA FIXAÇÃO DE POSTE DE AÇO RETO OU CURVO 7 A 9M C/FLANGE FORN. E INST.	MATERIAL	UNID.	1,00	704,80	842,94	842,94	0,07 %
6.3	420	SINAPI	CINTA CIRCULAR EM AÇO GALVANIZADO 150MM DE DIAMETRO PARA FIXAÇÃO, INCL. PARFUSOS E PORCAS	MATERIAL	UNID	4,00	20,66	24,71	98,84	0,01 %
6.4	14153	SINAPI	FITA METALICA PERFURADA L=18"MM ROLO 30M, CARGA RECOM. 30KGF	MATERIAL	RL	1	55,60	66,50	66,50	0,01 %
6.5	72271	SINAPI	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO SPLIT BOLT PARA CABO 16MM² FORN. E INST.	INST.ELETRICA	UNID	4	14,15	16,92	67,69	0,01 %
6.6	96985	SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO P/SPDA FORN E INST AF 12/2017	INST.ELETRICA	UNID	2	51,50	61,59	123,19	0,01 %
6.7	47986	DEINFRA	ELETRODUTO PESADO KANAFLEX PEAD 1.1/4"	INST.ELETRICA	m	65	9,27	11,09	720,85	0,06 %
6.8	43503	DEINFRA	ELETRODUTO FEGA 1"	MATERIAL	m	6	21,76	26,02	156,15	0,01 %
6.9	43494	DEINFRA	LUVA FEGA P/ELETRODUTO 1"	MATERIAL	UNID	2	11,55	13,81	27,63	0,00 %
6.10	43476	DEINFRA	CURVA 90 FEGA P/ELETRODUTO 1"	MATERIAL	UNID	1	24,42	29,21	29,21	0,00 %
6.11	91929	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 4MM² ANTICHAMA 0,6/1,0KV, PARA DISTR.FORNC. E INST. AF 12/2015	INST.ELETRICA	m	162	5,08	6,08	984,96	0,08 %
6.12	91933	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 10MM² ANTICHAMA 0,6/1,0KV, PARA DISTR.FORNC. E INST. AF 12/2016	INST.ELETRICA	m	4	10,55	12,62	50,47	0,00 %
6.13	83399	SINAPI	RELE FOTOELETRICO P/ COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA220V/1000W - FORN. E INST. 30A	MATERIAL	pç	1	33,03	39,50	39,50	0,00 %
6.14		PROPRIO	ENVELOPAMENTO DE ELETRODUTO ENTERRADO COM CONCRETO -BASE SIURB(090298)	INST.ELETRICA	m	54	32,68	39,09	2.110,86	0,16 %
6.15	94103	SINAPI	LASTRO DE VALA COM PREPARO DE FUNDO LARGURA MENOR QUE 1,5M COM CAMADA DE BRITA, LAÇAMENTO MANUAL, EM LOCAL COM NIVEL BAIXO DE INTER. AF	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	m³	0,27	212,00	253,55	68,46	0,01 %
6.16	43619	DEINFRA	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA POSTE PADRÃO CELESC	INST.ELETRICA	PÇ	1	161,30	192,91	192,91	0,01 %
6.17	43624	DEINFRA	TAMPA DE FERRO PADRÃO CELESC 65X41X80	INST.ELETRICA	PÇ	1	227,65	272,27	272,27	0,02 %
6.18	43365	DEINFRA	CAIXA DE PASSAGEM EM CONCRETO C/ TAMPA 40X40X40	INST.ELETRICA	PÇ	1	113,95	136,28	136,28	0,01 %
7			SERVIÇOS COMPLEMENTARES						22.651,14	1,83 %
7.1	42891	DEINFRA	PLACA DE REGISTRO HISTÓRICO MODELO PMCB	MATERIAL	UNID	1,00	687,00	821,65	821,65	0,06 %
7.2	98504	SINAPI	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACA AF 05/2018	URBA - URBANIZAÇÃO	m²	801,14	8,43	10,08	8.075,49	0,63 %
7.3		Próprio	Plantio de arbustos tipo moreia	Equipamento	UNID	200,00	20,00	23,92	4.784,00	0,37 %
7.4		Próprio	Plantio de Flores - Cx. com 15 unidades	Equipamento	CXS	300,00	25,00	29,90	8.970,00	0,70 %
Total Geral									1.289.143,30	